

Avviso pubblico di manifestazione di interesse per l'espletamento di procedura negoziata per verifica tecnica di sicurezza strutturale, vulnerabilità sismica e rischio sismico di cinque edifici scolastici di proprietà del Comune di Nola

PRECISAZIONE NR. 1

Il paragrafo Requisiti di capacità tecnica (art. 83 co. 1 lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016), di cui a pagina 5 dell'avviso è così sostituito

“L'avvenuto espletamento nel decennio 2008/2017 di incarichi professionali aventi ad oggetto servizi tecnici finalizzati alle verifiche dei livelli di sicurezza sismica di edifici, pubblici o privati, per un importo complessivo globale dei suddetti servizi non inferiore ad € 100.000,00. **Tale importo non può comprendere, redazione di progetti di qualunque livello, Direzione Lavori, pertanto si precisa che qualora i contratti relativi agli incarichi di verifica espletati fossero comprensivi anche delle attività sopraccitate, il professionista dovrà tenerne conto decurtandoli.**

In caso di raggruppamenti temporanei i requisiti tecnici precedentemente indicati, devono essere posseduti cumulativamente dal raggruppamento.

Per i concorrenti che abbiano iniziato l'attività da meno di dieci anni, il requisito di cui sopra deve essere rapportato al periodo di attività secondo la seguente formula: $(\text{importo richiesto}/10) \times \text{anni di attività}$.

I servizi sopraindicati valutabili sono quelli iniziati, ultimati e approvati nel decennio indicato, ovvero la parte di essi ultimata e approvata nello stesso periodo, per il caso di servizi iniziati in epoca precedente.

Il concorrente dovrà esplicitare, **pena esclusione**, le informazioni richieste nel presente paragrafo attraverso format libero.

E' ammesso l'avvalimento.”

PRECISAZIONE NR. 2

Si precisa che il sorteggio pubblico che sarà effettuato presso gli uffici dell'Agenzia sita in Camposano alla Via Trivice d'ossa, 28 **il giorno 13/03/2018 alle ore 17.00 e non invece il 13/02/2018.**

Quesito nr. 1

In merito all'Avviso pubblico di manifestazioni di interesse per l'espletamento di procedura negoziata si chiede:

- 1) A quale categoria di opere bisogna fare riferimento?
- 2) Non è presente l'allegato 3;
- 3) Non è indicato il giorno e l'ora del sorteggio pubblico per la prosecuzione della successiva procedura ristretta.

Risposta

Con riferimento al primo quesito si riportano di seguito le categorie di riferimento:

Plesso	tipo attività	mc	€/mc	tot.	Categoria opere
Cinque Vie	Completare	2.400	2,2	5.280,0	S.04
Mameli sede centrale	Completare	9.450	2,2	20.790,0	S.03
De Mita	Completare	2.250	2,2	4.950,0	S.04
Giordano Bruno	Verifica completa	25.200	2,5	63.000,0	S.03
		39.300		94.000,0	

Per il quesito nr. 2 si rinvia al penultimo paragrafo della precisazione nr. 1

Per il quesito nr. 3 si rinvia alla precisazione nr. 2

Quesito nr. 2

Con riferimento all'Avviso in oggetto, considerato che la verifica di vulnerabilità comprende le verifiche sia in condizioni statiche che sismiche, sia degli elementi sismoresistenti che degli orizzontamenti, si chiede di confermare, che le verifiche statiche/analitiche di solai di una struttura, ai fini della partecipazione alla manifestazione in oggetto, possano essere equiparate alla verifica di vulnerabilità sismica

Risposta

Si conferma confermare, che le verifiche statiche/analitiche di solai di una struttura, ai fini della partecipazione alla manifestazione in oggetto, possano essere equiparate alla verifica di vulnerabilità sismica

Quesito nr. 3

scrivo in merito all' " Avviso pubblico di manifestazione di interesse per l'espletamento di procedura negoziata per verifica tecnica di sicurezza strutturale, vulnerabilità sismica e rischio sismico di cinque edifici scolastici di proprietà del Comune di Nola ". Avrei bisogno di chiarimenti in merito ai requisiti di capacità tecnica richiesti. Sono citati "incarichi professionali aventi ad oggetto servizi tecnici finalizzati alle verifiche dei livelli di sicurezza sismica di edifici pubblici o privati per un importo complessivo globale dei suddetti servizi non inferiore a 100.000euro".

Il quesito è: L'IMPORTO COMPLESSIVO GLOBALE DEI SUDETTI SERVIZI TECNICI è riferito all'importo dei lavori globale (decurtato da prove, direzione lavori, etc.) o al compenso del professionista per la prestazione svolta?

Risposta

Nel rinviare alle alla Precisazione nr. 1, si segnala che il valore a cui fare riferimento per la dimostrazione del requisito economico finanziario è quello riferito al compenso professionale.